№ 5-1-333/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 апреля 2022 года

        с. Пестрецы
Мировой судья судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан Минабутдинова А.Г.,

рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении Баязитова М. М., < данные изъяты >,
УСТАНОВИЛ:

< данные изъяты >примерно в < данные изъяты >., находясь по адресу: < данные изъяты > в магазине «Магнит», Баязитов М.М. в ходе возникшей ссоры на почве личных неприязненных отношений с < данные изъяты >, нанес ей телесные повреждения, а именно просунул правую руку через кассовую ленту и вытащил ее за волосы, от чего последняя испытала физическую боль.
< данные изъяты >в отношении Баязитов М.М. был составлен протокол об административном правонарушении по статье 6.1.1 КоАП РФ.
Баязитов М.М. при рассмотрении дела вину в вышеизложенном признал.
Потерпевшая < данные изъяты > просила привлечь Баязитова М.М. к административной ответственности, указав, что до настоящего времени Баязитов М.М. не возместил ей причиненный вред.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Согласно статье 6.1.1 КоАП РФ, нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, -

влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.

Факт совершения Баязитовым М.М. административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции, заявлением < данные изъяты >, объяснениями < данные изъяты >., Баязитова М.М., заключением эксперта № < данные изъяты >, согласно которому < данные изъяты >. обнаружены телесные повреждения, не причинившие вред здоровью, и другими материалами данного административного дела, оцененными в совокупности согласно правилам статьи 26.11 КоАП РФ.

Оснований не доверять представленным доказательствам у суда не имеется, поскольку они собраны в соответствии с требованиями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и непротиворечивы.

На основании изложенного, вина Баязитова М.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного 6.1.1 КоАП РФ, установлена.
При назначении Баязитову М.М. административного наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного им правонарушения, личность привлекаемого к административной ответственности лица.

Смягчающим обстоятельством является признание вины.

Отягчающих вину обстоятельств судьей не установлено.
Оснований для признания правонарушения малозначительным или назначения наказания ниже низшего предела мировым судьей не установлено.

С учетом обстоятельств совершения административного правонарушения, суд приходит к выводу о назначении наказания Баязитову М.М. в виде штрафа

 На основании изложенного, руководствуясь статьями 6.1.1, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Баязитова М. М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 7 000 (семь тысяч) рублей 00 копеек.

Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

< данные изъяты >
После оплаты штрафа квитанцию об оплате принести в канцелярию судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан.
Постановление может быть обжаловано в Пестречинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья

   Минабутдинова А.Г.